1) Atho o quoque codice Vatopedino (n. 3) Vitam E, non G, contineri inde intellegitur, quod verba καὶ Θεοῦ καὶ Σωτῆρος post illud Κνεῖον in Vitae G titulo addita hic liber non agnoscit. — Athous vero codex Dionysianus (n. 4) utram Vitam praebeat, incertum est.

2) ποιω[ν] in fine versus solus P praebet, ceteris quidem omnibus ac Vitis CFG invitisi.

3) D i d u c t i s litteris ea notantur, quibus haec Vitae E clausula a C differt.

4) αὐτῶν, quod h. l. addunt CD<sub>1</sub>G, omittit E (item F), ut D<sub>2</sub>.

ξηλῶσαι, ἵνα καὶ ὁ λαός σου, ἐν τῇ αὐτῶν<sup>1)</sup> γαλήνῃ, ἐν εὐφροσύνῃ καὶ πάσῃ χαρᾷ διάγων, σοὶ τῷ<sup>2)</sup> Δεσπότῃ τὴν δόξην<sup>3)</sup> ὅμνον εὐχαριστήριον<sup>4)</sup> ἀναπέμπῃ<sup>5)</sup> τῷ Πατρὶ καὶ τῷ Υἱῷ καὶ τῷ ἄγιῳ Πνεύματι, νῦν καὶ δεῖ καὶ εἰς τὸν αἰώνας τῶν αἰώνων, ἀμήν.

Haec Vita E illius Vitae C\* supra laudatae recensio est quae-dam deterior, in qua, — ut hoc tantummodo nunc quidem commemorem, — genuinum illud patris Constantini nomen (*Κωνστάντιος*) in *Kόνστας* male corruptum deprehendimus.

Ipsius quidem Vitae E contextus nondum est editus, uti debuit, lectiones tamen eius ad fidem codicum MV in sua Vitae G editione Michelangelus Guidi enotavit<sup>6)</sup>. Qui vir doctissimus eo nomine praeter alia sese egregie fefellit, quod Vitam antiquiorem (E, illi B) pro recentiore, recentiorem autem (G, illi A) pro antiquiore habuit<sup>7)</sup>, ac toto, ut aiunt, coelo erravit, optimum Vitae E codicem Parisinum 1608 (n. 15), — quo quidem duce hanc Vitam edendam esse mox alibi demonstrabo, — ex Vitae G codice Parisino 1458 (n. 14) transscriptum esse adfirmans eumque ita ad Vitam G referens<sup>8)</sup>.

Praeterea commemorandum est ab ipso Victore Jernstedt — non a Basilio Vasiljevski, ut vulgo quidem creditur<sup>9)</sup>, — eam Vitae E partem, qua de aedibus sacrī a s. Helena in Palaestina constructis agitur (= Vitae E §§ 224—251, cf. p. 643,24—648,16 ed. Guidiana), in Epiphaniī editione Vasiljevskiana supra laudata (p. 2) ad fidem codicis Vaticani 974 (n. 19) anno 1886 publici juris esse factam.

1) ἑαντῶν solus P.

2) πάντων addunt CD<sub>1</sub>, invitatis ED<sub>2</sub>.

3) τῆς δόξης ED<sub>2</sub>F: τῆς κτίσεως recensionis E codices FMVΣ atque recensio G. — Hic adnotare haud ab re duco Σ siglo eum significo codicem Graecum (videlicet iam perditum), ad cuius fidem illa interpretatio Slavica (n. 44) facta est.

4) Post haec verba (ED<sub>2</sub>F) illi codices FMVΣ ἐν τῇ σῇ δόξῃ addunt, quae et ipsa in G recensione redeunt.